

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 05/04/2021 07:49

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)

RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 161924317

COTAÇÃO Nº 7796 - MEDICAMENTOS - HEMNSL MAR/2021

Frete Próprio

Observações: *PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. *FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210, dia e horário especificado. *CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. *REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	CM Hospitalar S.A. BRASILIA - DF Lucyleia Tiago - (61) 21043400 lucyleia.tiago@mafrahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	17/03/2021	28 ddl	CIF	-
2	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	15/03/2021	30 ddl	CIF	null
3	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA BELO HORIZONTE - MG Web Service Farmater - (31) 3224-2465 vendas@farmater.com.br Mais informações	R\$ 750,0000	3 dias após confirmação	11/04/2021	30 ddl	CIF	-
4	União Química Farmaceutica Nacional S.a POUSO ALEGRE - MG Jessica Araujo - (62) 000000000 jdasousa@uniaoquimica.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	3 dias após confirmação	15/03/2021	28 ddl	CIF	Nao fracionamos caixa. Faturamento minimo e 700,00. Condiçao de pagamento a combinar. PEDIDO SERA FATURADO PELA UNIAO QUIMICA BRASILIA CNPJ 60.665.981.0007-03 Gedson 62-99968-4889

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	AMPICILINA SOL INJ 500MG - FRASCO	7559	-	AMPICILINA SODICA, TEUTO BRAS.	500 MG PO SOL INJ CX FA VD TRANS X 50	CM Hospitalar S.A.	-	R\$ 2,6500	R\$ 0,0000		100 Frasco	R\$ 265,0000	Caroline Dias 23/03/2021 23:32
6	DIPIRONA SOL INJ 500 MG/ ML 2ML - AMPOLA	5626	-	DIPIRONA, TEUTO BRAS.	500 MG/ML SOL INJ CT 120 AMP VD AMB X 2 ML	CM Hospitalar S.A.	-	R\$ 0,4800	R\$ 0,0000		480 Ampola	R\$ 230,4000	Caroline Dias 23/03/2021 23:32
Total Parcial:											580.0	R\$ 495,4000	

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
4	CEFAZOLINA SOL INJ 1G IV / EV - FRASCO/AMPOLA	6069	-	FAZOLON, BLAU	1000 MG PO INJ CX 20 FA VD TRANS + 20 AMP DIL X 10 ML	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 7,6200	R\$ 0,0000		160 Frasco/Ampola	R\$ 1.219,2000	Caroline Dias 23/03/2021 23:32
5	DIPIRONA 500 MG - COMPRIMIDO	5020	-	DIPIRONA SODICA, PRATI DONADUZZI	500 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 500 (EMB MULT)	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	R\$ 0,1700	R\$ 0,0000		500 Comprimido	R\$ 85,0000	Caroline Dias 23/03/2021 23:32

FORNECEDOR
WERBRAN
PAGAMENTO
ANTECIPADO,
ESCRITO NA
CONDIÇÃO DE
PAGAMENTO.
FORNECEDOR
ALFALAGOS NÃO
ATINGE
FATURAMENTO
MÍNIMO.

Total Parcial: 660.0 R\$ 1.304,2000

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 ACIDO FOLICO 5MG - COMPRIMIDO	7017	-	ACIDO FOLICO 5MG 30CPR*S* - EMS S.A	COMPRIMIDO	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	ACIDO FOLICO 5mg 30cpr*S*	;FORNECEDORES RIOCLARENSE, ATIVA MEDICA, CIENTIFICA E RM RESPONDERAM COM QUANTIDADE ACIMA DO NECESSARIO PARA A INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR ALFALAGOS NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO.	R\$ 0,4800	R\$ 0,0000		120 Comprimido	R\$ 57,6000	Caroline Dias 23/03/2021 23:32
7 NIFEDIPINO 10 MG - COMPRIMIDO	23581	-	NEO FEDIPINA, BRAINFARMA	10 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 30	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	NIFEDIPINA 10mg 30cpr *S*	;FORNECEDOR RIOCLARENSE NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO.	R\$ 0,5300	R\$ 0,0000		60 Comprimido	R\$ 31,8000	Caroline Dias 23/03/2021 23:32
8 SIMETICONA 40MG - COMPRIMIDO	27438	-	DIMETICONA 40MG 20CPR *GENERICO* - GERMED FARMACEUTICA LTDA	COMPRIMIDO	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	DIMETICONA 40mg 20cpr *GENERICO*	;FORNECEDORES RIOCLARENSE, RM E BD NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO. FORNECEDORES CIENTIFICA E HOSPFAR NÃO POSSUI ITEM NO ESTOQUE, EVIDENCIA EM ANEXO NA RESPOSTA DO PRE PEDIDO. FORNECEDORES WERBRAN E ATIVA MEDICO PAGAMENTO ANTECIPADO, EVIDENCIA EM ANEXO.	R\$ 0,3300	R\$ 0,0000		500 Comprimido	R\$ 165,0000	Caroline Dias 23/03/2021 23:32
9 SIMETICONA GOTAS 75 MG/ML FRASCO 10ML.	5227	-	DIMETICONA GTS *S* - LAB.TEUTO BRASILEIRO S/A	FRASCO	FARMATER MEDICAMENTOS LTDA	DIMETICONA Gts *S*	;FORNECEDOR WERBRAN PAGAMENTO ANTECIPADO, ESCRITO NA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO. FORNECEDORES HOSPFAR, CIENTIFICA E ATIVA MEDICA RESPONDERAM INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS 10ML FOI RESPONDIDO 15ML. FORNECEDOR RM REPOSNDEU COM QUANTIDADE ACIMA DO NECESSARIO PARA A INSTITUIÇÃO. FORNECEDOR ALFALAGOS NÃO ATINGE FATURAMENTO MÍNIMO.	R\$ 5,1000	R\$ 0,0000		50 Frasco	R\$ 255,0000	Caroline Dias 23/03/2021 23:32

Total Parcial: 730.0 R\$ 509,4000

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10 TENOXICAM SOL INJ 20MG - AMPOLA	6484	-	TEFLAN, UNIAO QUIMICA	20 MG PO LIOF SOL INJ CT 50 FA VD TRANS	União Química Farmaceutica Nacional S.a	null	-	R\$ 6,0000	R\$ 0,0000		100 Ampola	R\$ 600,0000	Caroline Dias 23/03/2021 23:32

Total Parcial:	100.0	R\$ 600,0000
-----------------------	-------	--------------

Total de Itens da Cotação: 10 Total de Itens Impressos: 1

Total Geral:	2070.0	R\$ 2.909,0000
---------------------	--------	----------------

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página